KANTON
LUZERN

Gesundheits- und Sozialdepartement
Dienststelle Soziales und Gesellschaft

Liste der zugelassenen kostenpflichtige Entlastungsangebote (§ 12d Abs. 3 BPG)

Der Gutschein kann fiir folgende kostenpflichtige Entlastungsangebote eingesetzt werden:

Alltags- und Haushaltshilfe

Stand, 16.04.2024

Betagtenzentren Emmen AG Kirchfeldstrasse 23 6032 |Emmen 041 268 56 56 willkommen@bzeag.ch

Spitex Arslan Schirstrasse 3 6020|Emmenbriicke 077 904 59 89 info@spitex-arslan.ch

Spitex der Seegemeinden Hofmatt 1 6353 |Weggis 0413927575 silvana.buergler@hofmatt.org

Spitex Malters Luzernstrasse 45 6102 |Malters 041497 1414 info@spitex-malters.ch

Spitex Meggen Am Dorfplatz 5 6045/ Meggen 041 377 48 40 info@spitex-meggen.ch

Spitex Wiggertal Hauptstrasse 55A 6260 |Reiden 062 758 30 20 verena.marfurt@spitex-wiggertal.ch
Spitex-Verein Triengen Schulhausstrasse 6 6235 |Winikon 041933 25 25 spitex-triengen@spitex-triengen.ch
Privat Spitex Stern GmbH Meiliplatz 5 6032 |Emmen 041 242 05 05 info@spitexstern.ch

Spitex Pfaffnau-Roggliswil-Altbtiron Sagenstrasse 3 6264 | Pfaffnau 062 754 06 00 info@spitex-pra.ch

Spitex Region Entlebuch Industriestrasse 6 6170|Schipfheim 041 484 28 00 kurt.hofstetter@spitexregionentlebuch.ch
Pro Senecute Kanton Luzern Maihofstrasse 76 6006 |Luzern 0412112525 hzh@lu.prosenectute.ch

Private SPITEX priorLIVE GmbH Obergrundstrasse 44 6003 |Luzern 079 333 30 65 info@priorlive.ch

Seniorendienste Schweiz AG, Zweigniederlassung Luzern  |Luzernerstrasse 6 6014 |Luzern 041368 10 10 info.zentralschweiz@homeinstead.ch
IAHA, International Association for healty Aging Seefeldstrasse 62 8008 |Zurich 044 208 88 47 rachele.wey@iaha.ch

Spitex Sempach und Umgebung Seesatz 45 6204 |Sempach 041 460 40 10 info@spitex-sempach.ch
Spitex-Verein Sursee und Umgebung Industriestrasse 7 6210|Sursee 04192527 70 info@spitex-sursee.ch

Spitex 60plus GmbH Bahnhofstrasse 23 6130|Willisau 041970 06 57 info@spitex60plus.ch

Spitex Rothenburg Stationsstrasse 12 6023 |Rothenburg 041282 48 48 mail@spitex-rothenburg.ch

Spitex Kriens Schachenstrasse 9 6010 |Kriens 04131939 39 andrea.renggli@spitex-kriens.ch
Spitex Rontal plus Wydenhofstrasse 6 6030|Ebikon 041444 10 90 info@spitexrontalplus.ch

Spitex Gsund GmbH Schachenstrasse 9 6020 |Emmenbriicke 041260 37 37 info@spitex-gsund.ch

Spitex Region Willisau Dorfstrasse 54 6142|Gettnau 04197270 80 dienstleistungen@spitexregionwillisau.ch
Spitex Nebikon-Altishofen Im Winkel 15 6244 |Nebikon 062 756 40 44 info@spitex-nebikon-altishofen.ch
Spitex Dagmersellen Industriestrasse 17 6252 |Dagmersellen 062 756 00 00 admin@spitex-dagmersellen.ch

Spitex Stadt Luzern

Briinigstrasse 20

6005

Luzern

041429 30 70

info@spitex-luzern.ch

Spitex Horw Allmendstrasse 8 6048|Horw 0413404070 spitex-horw@hin.ch

Spitex privaCare GmbH Sonnwies 9 6037 |Root 041 440 44 00 info@spitexprivacare.ch

Spitex MBS Spielmatte 1 6222 |Gunzwil 041930 28 88 spitex-mbs@hin.ch
Besuchsdienst Schweizerisches Rotes Kreuz Kanton Luzern Maihofstrasse 95¢ 6002 | Luzern 041418 74 55 besuchsdienst@srk-luzern.ch

Stiftung Besuchsdienst Innerschweiz Wesemlinrain 3¢ 6006 |Luzern 041417 12 30 info@besuchsdienst-is.ch

Spitex Nebikon-Altishofen Im Winkel 15 6244 |Nebikon 062 756 40 44 info@spitex-nebikon-altishofen.ch

Spitex Dagmersellen Industriestrasse 17 6252 |Dagmersellen 062 756 00 00 admin@spitex-dagmersellen.ch




Entlastungsdienst

Home Instead Seniorendienste Schweiz AG Luzernerstrasse 6 6014 |Luzern 041368 10 10 info.zentralschweiz@homeinstead.ch
Schweizerisches Rotes Kreuz Kanton Luzern Maihofstrasse 95¢ 6002 | Luzern 041418 74 50 entlastungsdienst@srk-luzern.ch

Pro Infirmis, Geschéftsstelle Luzern, Ob- und Nidwalden Zentralstrassse 18 6003 |Luzern 058 775 12 53 martin.studer@proinfirmis.ch

Spitex Region Entlebuch Industriestrasse 6 6170|Schipfheim 041 484 28 00 kurt.hofstetter@spitexregionentlebuch.ch
Spitex-Verein Sursee und Umgebung Industriestrasse 7 6210|Sursee 04192527 70 info@spitex-sursee.ch

Spitex Kriens Schachenstrasse 9 6010 |Kriens 041319 39 39 andrea.renggli@spitex-kriens.ch

solicare AG Gubelstrasse 15 6300|Zug 058 255 02 08 info@solicare.ch

Spitex Nebikon-Altishofen Im Winkel 15 6244 |Nebikon 062 756 40 44 info@spitex-nebikon-altishofen.ch

Spitex Dagmersellen Industriestrasse 17 6252 |Dagmersellen 062 756 00 00 admin@spitex-dagmersellen.ch

Palliativbegleitung

Home Instead Seniorendienste Schweiz AG Luzernerstrasse 6 6014 |Luzern 041368 10 10 info.zentralschweiz@homeinstead.ch
Schweizerisches Rotes Kreuz Kanton Luzern Maihofstrasse 95¢ 6002 | Luzern 041418 74 50 entlastungsdienst@srk-luzern.ch

Spitex Region Entlebuch Industriestrasse 6 6170|Schipfheim 041 484 28 00 kurt.hofstetter@spitexregionentlebuch.ch
Spitex Kriens Schachenstrasse 9 6010 |Kriens 041319 39 39 andrea.renggli@spitex-kriens.ch

Spitex Region Willisau Dorfstrasse 54 6142 |Gettnau 04197270 80 dienstleistungen@spitexregionwillisau.ch
Spitex Nebikon-Altishofen Im Winkel 15 6244 |Nebikon 062 756 40 44 info@spitex-nebikon-altishofen.ch

Spitex Dagmersellen Industriestrasse 17 6252 |Dagmersellen 062 756 00 00 admin@spitex-dagmersellen.ch

Stationédrer Entlastungsplatz (Ferienplatz,
Notfallplatz, Tages-/Nachtplatz)

Alterswohnzentrum Ruswil Hellbihlerstrasse 9 6017 |Ruswil 041 496 67 02 cornelia.fischer@awz-ruswil.ch
AltersZentrum Hofmatt Hofmatt 1 6353 |Weggis 0413927511 elizabeta.doda@hofmatt.org
Betagtenzentren Emmen AG Kirchfeldstrasse 23 6032 |Emmen 041 268 56 56 willkommen@bzeag.ch
Betreutes Wohnen Rickenbach AG Kirchweg 4 6221|Rickenbach 041930 25 64 info@bk-betreuteswohnen.ch
Heime Kriens Horwerstrasse 33 6010|Kriens 04131711 11 info@heime-kriens.ch

Residio AG Hohenrainstrasse 2 6280 |Hochdorf 041914 15 40 wilkommen@residio.ch

Spitex Meggen Am Dorfplatz 5 6045/ Meggen 041 377 48 40 info@spitex-meggen.ch

Viva Luzern AG Steinhofstrasse 13 6005 |Luzern 04161274 16 claudia.lipp@vivaluzern.ch
Tagesbetreuung Immomant Luzernstrasse 84 6102 |Malters 041497 22 01 info@immoment.ch

Stiftung Der rote Faden Bramberghohe 4 6004 | Luzern 04124070 44 info@derrotefaden.ch
Alterswohnheim Bodenmatt Hellbihlstrasse 16 6102 |Malters 041497 22 01 info@immomaent.ch
Betreuung Hilfsbedurftiger Menschen Fluckmattli Fluckmattli 1 6014 |Luzern 041 250 45 38 eva.waser@fluckmaettli
Tagesstatte Pilatusblick Schilmattstrasse 3 6048 | Horw 041 340 47 74 info@tagesstaette-pilatusblick.ch
Alters- und Pflegezentrum Waldruh Gulpstrasse 21 6130|Willisau 041972 55 55 info@waldruh.ch




